
菊舎顕彰会 会員募集 

ご入会のお願い 

                        菊舎顕彰会 

会長 古川 裕三 

 

 加賀の千代女とともに、近世を代表する女性俳人田上菊舎（1753-1826）を広く世に顕彰しようと生

誕地の有志を中心に昭和 31年に菊舎顕彰会が発足いたしました。しかし、いつのまにか衰退し存続も

むずかしくなり、平成 11年規約を改正し、会員を広く募集することになりました。お蔭様で年々入会

してくださる方も増え、さまざまな顕彰活動を活発に展開してきたところです。インターネット上でも

「菊舎顕彰会」・「菊舎の空」などのホームページで様々な情報を提供しております。 

 

また、「田上菊舎俳句集」「図録 雲遊の尼」や菊舎入門書となる「菊舎慕情」など、たくさんの図書

も世に生み出すことができました。これも菊舎顕彰会会員の皆様のお力添えの賜物であります。これか

らもしっかり活動をしてまいりますので、皆様方の入会とご協力を何卒よろしくお願いいたします。 

 

 入会申し込みは、１口から受け付けております。①直接役員に渡す ②年会費を添え郵送 ③振替（通

信欄に年会費等を記入して頂ければ申込書不要） ④口座振込（郵）01350-2-64148  菊舎顕彰会宛 

の方法にてお手続きくださいますようお願い申し上げます。  

                                                     

                  入会申込書 

令和 6年  月  日 

 

年会費（1口 1,000円）口数     口      円（継続・新規）入会 

郵便番号     －       

ご住所                                 

お名前                電話番号             

今年度限定の入会特典 

昨年開催しました田上菊舎生誕２７０年記念企画展「旅の尼・田上菊舎」の図録につきまして、 

年会費２口以上の継続・新規入会頂いた希望者全員に贈呈いたします。 

 

  「旅の尼・田上菊舎」図録を  希望する ・ 希望しない  （年会費２口以上） 

 

―お問合せは、菊舎顕彰会ホームページか電話・ファックスにて下記まで― 

菊舎顕彰会 〒759-5512 山口県下関市豊北町大字田耕 5047-4 

 古川 裕三 

               電話・FAX 083-782-1475 email:info@kikusha.com 

               ホームページ：「菊舎顕彰会」http://www.kikusha.com/ 


